
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2026, zaaknummer 20251218161604   .  
 
 
De Raad der gemeente Stein; 
 
 
Gezien het voorstel inzake project Doorfietspad 
(Gem. blad Afd. A 2026, zaaknummer 20251218161604; 
 
overwegende dat: 
 
• De projectdoelstellingen bestuurlijk zijn vastgelegd en afgeleid van het bestuursakkoord 2022-

2026. 
• Het projectbudget sinds de begroting 2023 niet meer is bijgesteld; 
• Reconstructie van rotondes in beton een lange termijn investering is die toekomstbestendig is; 
• Reconstructie van rotondes in beton financieel gezien op lange termijn aantrekkelijker is; 
• Reconstructie van rotondes in beton voor een eenduidiger beeld van rotondes in onze gemeente 

zorgt; 
• De rotondes uitgevoerd in beton dan beter zijn ingericht rekening houdende met het uitzonderlijk 

transport naar het Businesspark, het zogeheten convoi exceptionnel verkeer; 
• Het beschikbaar stellen van extra budget ook een wijziging betekent van de 

programmabegroting. 

 
besluit: 
1. Extra budget van € 2,2 miljoen beschikbaar te stellen om de doelstellingen van het project 

Doorfietspad te kunnen realiseren; 
2. Extra budget van € 2 miljoen beschikbaar te stellen voor reconstrueren van 2 rotondes in beton; 
3. De bijgevoegde begrotingswijziging (bijlage A) vast te stellen. 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van  
 
De Raad voornoemd, 
 
de Griffier,     de Voorzitter, 


